PAGE

[image: image1.jpg]

муниципальное образование ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

4 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	06

	декабря
	201
	9
	г.
	№
	121

Об утверждении дополнительного соглашения № 2 от 05 декабря 2019 года к Соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район от 30 ноября 2018 года № 09/112
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 статьи 8 Устава муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 4 созыва
Р Е Ш Е Н О:
1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение № 2 от 05 декабря 2019 года к Соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район от 30 ноября 2018 года № 09/112.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч" и разместить на официальном интернет-сайте Администрации муниципального образования поселок Ханымей.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей.

Глава муниципального образования
поселок Ханымей

А.К.Мектепкалиев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО:

Решением Собрания депутатов муниципального образования поселок  Ханымей

от 06 декабря 2019 года № 121
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к Соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район от 30 ноября 2018 года № 09/112
г. Тарко-Сале                                                                                                05 декабря 2019 года

Администрация муниципального образования поселок Ханымей, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы муниципального образования поселок Ханымей Мектепкалиева Азата Куандыковича, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ханымей (далее - Устав поселения), с одной стороны, и

Администрация муниципального образования Пуровский район, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы муниципального образования Пуровский район Нестерука Андрея Никоноровича, действующего на основании Устава муниципального образования Пуровский район (далее - Устав района), с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение № 2 (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

Статья 1. Предмет настоящего Дополнительного соглашения

1.1. Предметом Дополнительного соглашения является внесение изменений в заключенное между Сторонами Соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район от 30 ноября 2018 года № 09/112 (далее - Соглашение) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Статья 2. Общие положения

2.1. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:

3.1.2.1. В части:

- проектирования и строительства объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;

3.1.2.2. В части:

- реализации мероприятий по приобретению коммунальной техники;

- осуществления расходования межбюджетных субсидий путем закупки товаров (работ, услуг) по заключенным муниципальным контрактам;

- направления заявок на предоставление субсидии, предоставления отчетов о расходовании субсидии на приобретение коммунальной техники.
2.2. Порядок расчета годового объема финансовых средств приложения № 2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Дополнительному соглашению.

Статья 3. Заключительные положения

3.1. Остальные условия заключенного между сторонами Соглашения остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3.2. Настоящее Дополнительное соглашение подписано в четырех экземплярах, оформленных надлежащим образом, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

3.3. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит утверждению Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей и Районной Думой муниципального образования Пуровский район.

3.4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью заключенного между сторонами Соглашения.

3.5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и утверждения Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей и Районной Думой муниципального образования Пуровский район.

3.6. Приложение к настоящему Дополнительному соглашению:

- приложение № 2 к Соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления Пуровский район от 30 ноября 2018 года № 09/112.

Статья. 4. Подписи сторон

	ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ

	ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУРОВСКИЙ РАЙОН

	________________А.К. МЕКТЕПКАЛИЕВ
	___________________А.Н. НЕСТЕРУК

Приложение к Дополнительному соглашению № 2 от _____ ___________ 2019 года

«Приложение № 2

к Соглашению о передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ханымей органам местного самоуправления муниципального образования Пуровский район от 30 ноября 2018 года № 09/112

Порядок расчета годового объема финансовых средств по пункту 3.1.2

Si = Pi + Hi, где

По подпункту 3.1.2.1:

Si – общая сумма межбюджетных трансфертов;

Pi – 100% годового фонда оплаты труда (двенадцать месячных фондов оплаты труда), включая начисления на оплату труда, исчисляемые по должности ведущего инженера муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район с применением коэффициента, учитывающего объем бюджетных инвестиций на строительство объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании поселок Ханымей – 0,2;

Hi – затраты на материально-техническое обеспечение – 10% от расчетного показателя Pi.;

По подпункту 3.1.2.2:

Si – общая сумма межбюджетных трансфертов;

Pi – 5% годового фонда оплаты труда (пятнадцать месячных фондов оплаты труда), включая начисления на оплату труда, исчисляемые по должности муниципальной службы старшей группы должностей категории «специалисты» (главный специалист) муниципального района в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район с применением коэффициента – 0,01;

Hi – затраты на материально-техническое обеспечение – 1% от расчетного показателя Pi.».

Hi – затраты на материально-техническое обеспечение – 5% от расчетного показателя Pi.

PAGE
4